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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vugitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 14/26 03.02.2026
Bazuar né nenin 12 Paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040/2008, nenin 5 paragrafi 5.2 dhe nenin 8 paragrafi 8.2 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike
Nr.03/L.-087, nenin paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés
sé Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t¢ mbajtur mé 29 janar 2026 merr kEte:

. L3 L1} V E N D I M . (13
PEER EMERIM Ti KOMISIONIT KOMUNAL Ti AKSIONAREVE
NIt NPL “PERPARIMI” SH.A NE VUSHTRRI

1. Me kété vendim emérohen anétarét e Komisionit Komunal t& Aksionaréve né NPL
“Pérparimi” SH.A né& Vushtrri, si né vijim:

1.1 Mentor Ferizi, anétar i Kuvendit t&€ Komunés;
1.2 Edmond Hyseni ,anétar i Kuvendit t&€ Komunés.

2. Komisioni Komunal i Aksionaréve do té i ushtroj detyrat dhe pérgjegjésité e tij né pajtim
me dispozitat e Ligjit né fuqi pér Ndérmarrjet Publike si dhe Statutin e NPL “Perpalmn né
Vushtrri.

3. Mandati i Komisionit Komunal t& Aksionaréve éshté i njéjt¢ me mandatin e tanishém t&
kuvendit t¢ Komunés.

4. Ky vendim hyné né fuqi tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dite pas publikimit n& fagen
zyrtare t& Komunés sé Vushtrrisé.
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VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuéitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 15/26 03.02.2026
Bazuar né nenin 12 Paragrafi 2, shkronja “d” & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040/2008, nenin 5 paragrafi 5.2 dhe nenin 8 paragrafi 8.2 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike
Nr.03/L-087, nenin paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés
sé Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé 29 janar 2026 merr kEté:

) 3 B VENDIM ) .
PER EMERIM TE KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONAREVE
NiE KRM “UNITETI” SH.A MITROVICE

1. Me kété vendim emérohen anétarét e Komisionit Komunal t€¢ Aksionaréve né KRM
“Uniteti” SH.A Mitrovica né Mitrovicg, si né vijim:

1.1 Mentor Hasani, anétar i Kuvendit t&€ Komunés
1.2 Isak Uka, anétar i Kuvendit t&¢ Komunés

2. Komisioni Komunal i Aksionaréve do t& i ushtroj detyrat dhe pérgjegjésité e tij né pajtim
me dispozitat e Ligjit né fuqi pér Ndérmarrjet Publike si dhe Statutin e NPL “Pérparimi” né
Vushtrri.

3. Mandati i Komisionit Komunal t¢ Aksionaréve éshté i njéjté me mandatin e tanishém (€&
kuvendit t& Komunés.

4. Ky vendim hyné né fuqi tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dite pas publikimit né fagen
zyrtare t& Komunés s€ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vugitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 16/26 03.02.2026
Bazuar né nenin 12, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenin 19,
paragrafi 1.4, lidhur me nenin 75 t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé 29 janar 2026, merr kété:

VENDIM
PEER MIRATIM Ti NISMES PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E STATUTIT
TE KOMUNES

1. Me kété vendim miratohet nisma e Kryetarit t& komunés pér ndryshimin dhe plotésimin e
Statutit t& Komunés sé Vushtrrisé 01Nr. 209/22, i miratuar mé daté 06.09.2022.

2. Tekstin e ndryshim-plotésimeve t& Statutit t¢ komunés do ta pérgatité¢ komisioni, i
themeluar me vendim té Kuvendit t€ komunés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: anétarét e Komisionit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Statutit t&¢ Komunés s¢ Vushtrrisé.

4. Ky vendim hyné né fuqi tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dite pas publikimit n& fagen
zyrtare t& Komunés sé Vushtrrisé.
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VUSHTPRI - VUCITRN

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuéitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 17/26 03.02.2026
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, si dhe nenin 19, paragrafi 1.4 t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé
Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé 29 janar 2026, metr kété:

VENDIM
PiER FORMIMIN E KOMISIONIT PEER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
STATUTIT Ti KOMUNIS SE VUSHTRRISE

1. Me kété vendim formohet komisioni pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit t& Komunés
sé Vushtrrisé né kété pérbérje:

1.1. Rrahim Ajeti, anétar i Kuvendit (PDK);

1.2. Refik Maloku, anétar i Kuvendit (LVV);

1.3 Betim Grabanica, anétar i Kuvendit (LDK);
1.4 Fatime Haziri, (Zyra Ligjore e Komunés) dhe
1.5 Edona Pushkolli, (Zyra Ligjore e Komunés).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet komisioni i cekur né pikén 1 & kétij vendimi, i cili
ka pér obligim q& t'i hartojé ndryshimet statutare dhe t& nj€jtat duhet t’ia oftojé Kuvendit té
komunés pér aprovim.

3. Komisioni i cekur né pikén 1 t& kétij vendimi ka pér detyré t& mbajé takime, dhe né
pérbérjen e tij duhet t& zgjedh kryesuesin e komisionit dhe procesmbajtésin, ashtu qé té
evidentojé ndryshim-plotésimet e dispozitave statutare dhe t& pérgatit¢ draftin <Propozim-
ndryshimet e Statutit bazg t& Komunés s¢ Vushtrrisé>.

4. Ky vendim hyné né fuqi tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dite pas publikimit n& fagen
zyrtare t& Komunés s¢ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vucitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 18/26 03.02.2026
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 19, paragrafi 1.4 t€ Statutit t&€ Komunés s¢ Vushtrris¢, Kuvendi i Komunés sé&
Vushirrisé, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé datén 29 janar 2026, merr kété:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTIEESIMIN E TABELAVE BUXHETORE TE
BUXHETIT Ti KOMUNES PER VITET 2026-2028

1. Me kété vendim ndryshohen dhe plotésohen tabelat buxhetore 4.1 dhe 4.2 t& buxhetit t&
Komunés sé Vushtrrisé pér vitet 2026-2028 né kategorité si né vijim:

1.1 N& kategoriné investime kapitale, nga kéto projekte, né drejtorité:
Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim

> Ndértimi i kanalizimeve né Vushtrri, Samadrexhé, Maxhunaj, Stanoc -
shuma totale nga granti geveritar &shté 120,000.00€. Nga kjo shumé barten
20,000.00€.

Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural

» Projektet né bashkéfinancim me donatoré - shuma totale e
projektit éshté 768,796.00€. Nga kjo shumé barten 30,000.00€ nga granti

qeveritar.
>
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té¢ Mjedisit
> Ndértimi i rr. "2 Maji" me infrastrukturé pércjellése - shuma totale e
projektit &shté 200,000.00€, nga kjo shumé barten 20,000.00€ nga granti
geveritar.

» Ndértimi i rrugéve lokale né Dumnicé, Maxhunaj, Stanoc , Lumadh,
Vilanc, Ropicé, Pestové - shuma totale e projektit éshté 317,700.00€, nga
kjo shumé barten 40,000.00€ nga granti geveritar.

> Ndértimi i rrugéve lokale né Gracg, Prelluzhé - shuma totale e projektit
géshté 120,000.00€, nga kjo shumé barten 40,000.00€ nga granti geveritar.

» Rindértimi dhe zgjerimi i rrugéve me infrastrukturé pércjellése
(Rr."Bahri Kugi", Smrekonicé, Dobérlluké, Maxhunaj, Sllating, Pasomé,



Shtitaricé, Dolak, Vérnicé, Nadakoc, Pestové, Bukosh - shuma totale e
projektit éshté 120,000.00€, nga kjo shumé barten 75,000.00€ nga granti
qeveritar.

» Rindértimi dhe zgjerimi i rr. Lidhja e Lezhés dhe infrastrukturé pércjellés
- shuma totale e projektit éshté 20,000.00€, nga kjo shumé barten
15,000.00€ nga granti geveritar.

Drejtoria pér Arsim (Arsimi Fillor)

» Ndértimi i shkollés fillore ¢ SHFMU "Emin Duraku" - shuma totale e
projektit éshté 20,000.00€, nga kjo shumé barten 10,000.00€ nga granti
geveritar.

» Ndértimi i cerdheve (Qytet, Lumadh, Smrekonicé, Maxhunaj, Bukosh,
Pestové) - shuma totale e projektit &shté 20,000.00€, nga kjo shumé barten
10,000.00€ nga granti geveritar.

» Ndértimi i shkollgs fillore SHFMU "7 Marsi" Bukosh - shuma totale e
projektit &shté 20,000.00€, nga kjo shumé barten 10,000.00€ nga granti
geveritar.

2. Shuma totale e mjeteve t& bartura nga projektet e sipércekura éshté 270,000.00€, mjete
financiare t& cilat barten pér financimin e projekteve: Rehabilitimi i rrugéve né Smrekonicé,
Dobérlluké, Sllating, Pasomé (Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtie t€ Mijedisit) —
40,000.00€, si dhe projekti: Ndértimi i shtépisé t& komunitetit pér t& moshuar (Shérbimet
rezidenciale) — 230,000.00¢€.

3. Nga tabela 4.1 — kategoria e pagave, mallra dhe shérbime, komunali, subvencione,
harmonizimi &shté& béré sipas vendimit pér aprovimin e buxhetit pér vitet 2026-2028.

4. Né kategoring e subvencioneve dhe transfereve projekti: Renovimi, izolimi, fasadimi,
rikonstruimi i cative dhe bodrumeve t€ objekteve kolektive dhe komunale shuma
2,715,335.29 €, né vitin 2026 shuma 1,357,667.65 €.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité
tjera kompetente komunale.

6. Pjesé pérbérése té kétij vendimi jané tabela 4.1 dhe 4.2, t€ cilat jané aprovuar né kuadér t&
vendimit pér aprovimin e buxhetit t& komunés pér vitet 2026-2028.

7. Ky vendim hyné né fuqi tridhjeté (30) dité pas protokollimit né Ministrin€ e Administrimit
t¢ Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit¢ pas publikimit n¢ fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.
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VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vugitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komungés
01 Nr. PB 19/26 03.02.2026 '
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 19, paragrafi 1.4 t& Statutit t& Komungs sé¢ Vushtrris¢, Kuvendi i Komunés s&
Vushtrrisé, né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé datén 29 janar 2026, merr kété:

) VENDIM
PiiR APROVIMIN E PLANIT PER TRANSPARENCE KOMUNALE

NI KOMUNIN E VUSHTRRISE PER PERIUDHEN 2026-2029

1. Me kété vendim aprovohet Plani pér Transparencé Komunale né Komunén e Vushtrris¢
pér periudhén 2026-2029.

2. Qéllimi i aprovimit t& kétij plani &shté konsolidimi i infrastrukturés juridike me qéllim t&
arritjes sé objektivave t& transparencés t& administratés t&€ Komunés s¢ Vushtrrisg.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kuvndi i Komunés, Kryetari i Komunés dhe
drejtorité komunale né¢ Komunén e Vushtrrisé.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté dokumenti me emértimin Plani pér Transparencé
Komunale né Komunén e Vushtrrisé pér periudhén 2026-2029.

5. Ky vendim hyné né fuqi tridhjeté (30) dité pas protokollimit né Ministriné e Administrimit
t¢ Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit¢ pas publikimit n& fagen zyrtare t€ Komunés s€
Vushtrrisé.




